
Татарстан Республикасы 

Ютазы муниципаль районы 

 

Муниципаль бюджет гомумибелем  

бирү учреждениесе 

« Иске Урыссу урта гомуми белем 

бирү мәктәбе» 

423960,ТР,Ютазы районы,Иске Урыссу 

авылы, Советская урамы, 

45 «б» йорты. 

E-mail: S-urussu@yandex.ru 

Тел.: 8(85593) 4-42-36 

 Ютазинский муниципальный район 

Республики Татарстан 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Старо-Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа» 

423960,РТ,Ютазинский район, 

село Старые Уруссу, 

ул.Советская 45 «б» 

E-mail: S-urussu@yandex.ru 

Тел.: 8(85593) 4-42-36 

 

с.Старые Уруссу                                       №60                          от  28 марта 2024 года 

 

 
Об утверждении порядка использования 

 населением спортивной инфраструктуры 

 в образовательных организациях 

 

 

 На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 22 марта 2024 года №3355/24, подпункта «б» пункта 9 перечня 

поручений Президента Российской Федерации по развитию физической культуры 

и спорта от 19 октября 2023 года №Пр-2466, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить доступ к объектам спортивной инфраструктуры образовательной 

организации для различных категорий граждан в целях организации их 

занятий физической культурой и спортом во внеурочное время при 

безусловном обеспечении безопасности жизни и здоровья обучающихся. 

2. Утвердить образцы: 

2.1 Порядок использования населением объектов спорта и спортивной 

инфраструктуры в образовательных организациях во внеучебное время.  

(Приложение 1) 

2.2 Правила поведения на территории объектов спортивной инфраструктуры 

образовательных организаций (Приложение 2) 

2.3 Договор о сотрудничестве и совместном использовании спортивных 

объектов образовательных организаций (Приложение 3) 

2.4 График использования населением объектов спортивной инфраструктуры 

образовательной организации (Приложение 4) 

3. Контроль за исполнение приказа возложили на заместителя директора по 

воспитательной работе Шайхутдинову Г.Р. 

 

 

Директор                                          А.Т.Муртазина 

С приказом ознакомлена                                       Шайхутдинова Г.Р. 

 
 

mailto:S-urussu@yandex.ru
mailto:S-urussu@yandex.ru

